JOKIJIA L
Epoxun Anekcanjapa EBrenbeBuya
(®.N.0. r1aBbI CEIBCKOTO MOCETICHUS )
cenbckoe nmocencHue «Ceno Jlammbiy
KOMCOMOJIbCKOTO MYHHITMIAILHOTO palioHa Xa0apoBCKOTO Kpas
(HaMMEHOBaHHUE CEIHCKOTO MOCEICHUS )
0 IOCTUTHYTHIX 3HAYCHHSIX TTOKa3aTesel ONeHKH d(PPEKTUBHOCTU AeATETLHOCTH
OpraHoB MECTHOTO CaMOyIpaBiieHusl cesbckoro nocenenus «Ceno Jlanmspy 3a
2021 rox 1 UX IUIAHUPYEMBIX 3HAUYECHUSAX Ha 3-J€THUI NEPHOL

y

/{{/ /// -
[Toamce //ﬁ D e

Hata: 14.06.2022 1.




I. Tlokazarenu 3pHEeKTHBHOCTH IEATETLHOCTH OPTAaHOB MECTHOTO

camoyTmpasieHus cenbckoro nocenenus «Ceno ammbny Komcomonbckoro
MYHHUIIMIIAJIBHOTO pailona XabapoBCKOTO Kpast

ITOKa-
3aTeCi

Hanmenosanue Ennnuna JlocTurayteie
MoKa3aTesIst M3MEpPEHU 3HAYEHUS
s MoKa3aTejien
N-1 N
[IpOTSKEHHOCTD KM 5,2 7,0

aBTOMOOUIIBHBIX TOPOT
0011Ier0 MOJIb30BaHUS
MECTHOTO 3HaYEHUS,
PaCIOJIOKEHHBIX B
I'PaHULIAX CEIBCKOTO
MOCEJICHUS
[TpoTsKeHHOCTD KM 0 0
aBTOMOOMITEHBIX JTIOPOT
0O0IIIeT0 MOJIb30BaAHUS
MECTHOTO 3HaYEHUS,
PaCIOJIOKEHHBIX B
I'PaHULIAX CEIBCKOTO
MOCEJICHUS, Ha
KOTOPBIX MPOU3BEICH
KaUTAJIbHBIN WK
TEKYLIUHA PEMOHT
Jlonst aBTOMOOUITIBHBIX | MIPOLIEHT 0 0
JIOpOT 00TIEeTOo
T10JTb30BAHUS
MECTHOTO 3HaYEHUS,
PaCIOJIOKEHHBIX B
I'PaHULIAX CEIBCKOTO
MIOCEJICHHUS], B
OTHOIIEHUHU KOTOPBIX
IPOU3BEICH

KAl TAIbHBIN WU
TEKYIINI PEMOHT
[IpOTsAKEHHOCTD KM 5,2 7,0
aBTOMOOMITEHBIX JIOPOT
MECTHOTO 3HaYEHUS,
PACIOJIOKEHHBIX B
I'PaHULIAX CEIBCKOTO
MIOCEJICHHUS],
OTBEYAIOLIUX

[Ltanupyemeble
3HAYEHUS
MoKa3aresen
N+1 | N+2
7,0 7,0
1,6 1,4
22,86 | 20,00
7,0 7,0

N+3
7,0

1,3

18,57

7,0



10

11

HOPMATHUBHBIM

TpeOOBAHMSIM

Jlosst aBToMOOMIIBHBIX | TiporieHT | 100 100 100 100 100
JIOPOT MECTHOT'O

3HAYCHUS,

PacCIO0KEHHBIX B

TPaHMIAX CETBLCKOTO

ITOCEJICHMUS,

OTBEYAIOIIHX

HOPMAaTUBHBIM

TpeOOBaHUSM, OT

oomei

POTSHKEHHOCTH

aBTOMOOMJILHBIX JIOPOT

MECTHOTO 3HAYCHHUS

YUncaeHHOCTh yenoBek | 308 309 309 309 309
HACEJICHUS

MYHHUITUTIATHHOTO

o0pa3zoBaHus Ha

HAYaJI0 OTYCTHOIO

roja

YUncaeHHOCTh yenoBek | 308 309 309 309 309
HaCeJICHUS

MYHUILIUTIATBHOTO

00pa3oBaHUs HA KOHEI]

OTYETHOTO T'oJIa

Cpenueronoast yenoBek | 308 309 309 309 309
YHCIICHHOCTD

HACEJICHUS

MYHUILIUTIATBHOTO

00pa3oBaHuUsI

Pacxonpl Ha TBIC. 1357,1 1383,4 1126,8 890,43 1090,0
0JaroycTpoicTBo pyOuneii 2 1 6 6
TEPPUTOPUHI

MYHHUITUTIATHHOTO

oOpa3zoBaHMs

Pacxonnl Ha py0./gen. |4406,2 14477,0 13646,8 |2881,6 |3527,7
0J1aroyCTpOUCTBO 3 6 0 5 0
TEPPUTOPUH CEIIHCKOTO

MIOCEJICHUS B pacueTe

Ha OJTHOTO JKUTEIIS

py0./gen.

OOmas miomangsb TBIC. KB. M| 621,57 621,57 621,57 621,57 621,57
CEIIbCKOT'0 TTOCEIICHHS



12

13

14

15

16

17

18

[Inomans 3eMeIbHBIX | THIC. KB. M| 21,21
YYaCTKOB,

SIBJISTFOILINX CSI

00BEKTAMU

HaJI0I000JI0KEHHS

3eMeJIbHBIM HaJ0rOM

JloJis mnomaau 3,41
3€MEJIbHBIX YYaCTKOB,

SIBJISIFOILINX CSI

00BEKTaMU

HaJIOT000JIOKEHUS

3eMeNILHBIM HaJIOTOM,

B OOIIIeH MIOoIa N

CEJLCKOTO MOCEICHUS

OO01as mIomaib KB. M 4460
JKUJIBIX IIOMEIICHUH B

CEJILCKOM MOCEJICHUN

OOm1as mIomaab 14,48
JKUJIBIX TIOMEIICHUM,

MPUXOJISIIASICS B

CpeaHEM Ha OJHOTO

JKUTENS

BBeneHo B nelicTBue KB. M 0
’KUJIBIX JIOMOB B

CEJILCKOM MOCEJICHUHN

BBonx B nevictBue KB. 0
JKWJIBIX JJOMOB Ha M/4ET0BEK
TEPPUTOPHUH

MYHHUITUTIATEHOTO

00pa3oBaHus B
pacuere Ha OJHOTO
KUTEIIS

J1onst HAJIOTOBBIX U npoueHt | 3,49
HEHAJIOTOBBIX JOXOJIOB
MECTHOT0 OroKeTa (3a
HUCKJTFOYEHUEM
MMOCTYIUJICHU
HaJIOTOBBIX JOXOJ0B
110 JIOTIOJTHUTEIbHBIM
HOpMaTHBaM
OTYHCJICHUH) B 0011IEM
00beMe COOCTBEHHBIX
JI0XOJI0B OrO/IKeTa
MYHHUITUTIATHHOTO

21,21

3,41

21,21

3,41

21,21

3,41

21,21

3,41

4460 | 4460 @ 4460 | 4460

14,48

4,71

14,48

4,02

14,48

3,86

14,48

3,86



19

20

21

22

23

24

obpazoBanus (6€3
ydeTa CyOBEHITUIN)
O0OBEM UHBECTULIUN B
OCHOBHOM KamuTas 3a
CYET CPECTB
MYHHUITUTIATBHOTO
OromxeTa

OObeM MHBECTHULIUI B
OCHOBHOM KaItuTal 3a
CYET CPEJICTB
MYHHUITUTIATBHOTO
Oro/pKeTa B pacueTe Ha
OJIHOT'O YKUATES
OOmwmii 00beM
pacxojioB OroKeTa
MYHHUITUTIATHHOTO
o0pa3zoBaHus Ha
KYyJIbTYpYy

O01wmii 00BbeEM
pacxoJIoB OrOHKETA
MYHHUITUTIATBHOTO
00pa3oBaHusI Ha
KyJIbTYpPYy B pacuere Ha
OJTHOT'O YKUTEJISA
CEJILCKOTO MOCEJIEHUS
YuciaeHHOCTh
TpaKIaH,
Y4aCTBYIOIIHX B
peanu3anyy MPOeKTOB
TEPPUTOPHATBHOTO
00IIIECTBEHHOT'O
CaMOYIIPaBIICHUS U
TTO/IJICPYKKHA MECTHBIX
WHULIATUB

Jloms rpaxnan,
YYaCTBYIOIIHX B
peanu3anyy MPOeKTOB
TEPPUTOPHATBHOTO
00I1IECTBEHHOT'O
CaMOYIIPaBIICHUS U
TIO/IJICPYKKHA MECTHBIX
WHUIIMATUB B OOIIIEN
YHUCJIIEHHOCTHU
HaCeJIEHUS CEIbCKOro
[TOCEJICHHS

THIC.
pyouieit

TBIC.
pyOuneii

YCJIOBCK

py0./genn.

pyo0./genn.

IPOLICHT

5462,1 |4152,7 4245,8 4592,8 4209,2
9 1 0 8 1

17,73 | 13,44 | 13,74 | 14,86 13,62

30 30 30 30 30

974 ' 9,71 | 9,71 | 9,71 | 9,71



25

26

27

28

KonuuectBo En.
CyOBEKTOB MaJIOTO U
CpEIHeTo
IPEANPUHAMATEIHLCTBA

, 3APETUCTPUPOBAHHBIX

Ha TCPPUTOPUHU

CEJILCKOTO MOCEJIEHUS
KonuuectBo En.
CyOBEKTOB MaJIOTO U
CpEIHeTo
IPEANPUHAMATEIHCTBA

, 3APETUCTPUPOBAHHBIX

Ha TEPPUTOPUH

CEJILCKOTO MOCEJIEHUS

Ha 1000 gemoBek

HaCeJIeHUs

KomngecTBo En. 0
IPOTOKOJIOB 00
aIMIHUCTPATUBHBIX
TIPaBOHAPYIIICHUSIX
KomnnuectBo En./gen. 0
MIPOTOKOJIOB 00
aJIMUHUCTPATHUBHBIX
IPaBOHAPYIICHUSIX B

pacdeTe Ha OJHOTO

JKUTEIISA CETLCKOTO

[TOCEJICHHS

0,65

0,65

0,65



I1. TekcToBas yacTh

Crpykrypa u conepxanue Jloknaga cooTBETCTBYIOT llocTaHOBIEHHIO
aAMUHHCTpalMu cenbekoro rmoceneHusa «Cenmo lanme»  Komcomosibekoro
MyHUnunanpHoro paiiona Ne 33 ot 29.05.2020 roga «O6 orneHke 3hPEeKTUBHOCTH
JEATEIBHOCTH OPraHOB MECTHOTO CAMOYIIPABIICHUS CEJIbCKOro nocenenus «Cemno
Jlanmbimy.

[Tokazarens mo m.1:IIpoTssKeHHOCTH ABTOMOOMIIBHBIX JOPOT OOIIEro
NOJIb30BAHUSI MECTHOI'O 3HAYEHHsI, PACHOJIOKEHHBIX B TIPAHMUIAX CEJIBCKOIO
nocesienus B 2021 rony yBennumiiach o cpaHeHuto k 2020 roxy Ha 1,8 kM, B cBsI31
¢ 0(hopMIIEHHEM JIOPOT B MyHHULIMIIATIbHYI COOCTBEHHOCTb.

ITokazarens no n. 18: B 2021 roay n07st HAIOTOBBIX U HEHAJIOTOBBIX JI0X0/I0B
coctrasuna 4,71 %, yro Beime Ha 1,22 % k yposHto 2020 roza.

ITokazareny mo m. 21: B 2021 roxy oOumuii 00beM pacxoJ0B IO KYJIbType
ymenbinics no cpaBHernto ¢ 2020 romom Ha 1309,48 Thic. pyOseld B CBA3M C
TEKYLIEM PEMOHTOM 3[1aHus JoMa KyJbTypsl B 2020 roxy.



