ДОКЛАД

Ерохин Александра Евгеньевича

(Ф.И.О. главы сельского поселения)

сельское поселение «Село Даппы»

Комсомольского муниципального района Хабаровского края

(наименование сельского поселения)

о достигнутых значениях показателей оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления сельского поселения «Село Даппы» за 2021 год и их планируемых значениях на 3-летний период

Подпись

Дата: 14.06.2022 г.

І. Показатели эффективности деятельности органов местного самоуправления сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края

No	Наименование	Единица	Достигнутые		Планируемые			
пока-	показателя	измерени	значения		значения			
зател		R	показателей		показателей			
Я			N-1	N	N+1	N+2	N+3	
1	Протяженность	КМ	5,2	7,0	7,0	7,0	7,0	
	автомобильных дорог							
	общего пользования							
	местного значения,							
	расположенных в							
	границах сельского							
_	поселения		_	-				
2	Протяженность	КМ	0	0	1,6	1,4	1,3	
	автомобильных дорог							
	общего пользования							
	местного значения,							
	расположенных в							
	границах сельского							
	поселения, на							
	которых произведен капитальный или							
	текущий ремонт							
3	Доля автомобильных	процент	0	0	22,86	20,00	18,57	
3	дорог общего	процент			22,00	20,00	10,57	
	пользования							
	местного значения,							
	расположенных в							
	границах сельского							
	поселения, в							
	отношении которых							
	произведен							
	капитальный или							
	текущий ремонт							
4	Протяженность	КМ	5,2	7,0	7,0	7,0	7,0	
	автомобильных дорог							
	местного значения,							
	расположенных в							
	границах сельского							
	поселения,							
	отвечающих							

	нормативным требованиям						
5	Доля автомобильных дорог местного значения, расположенных в границах сельского поселения, отвечающих нормативным требованиям, от общей протяженности автомобильных дорог местного значения	процент	100	100	100	100	100
6	Численность населения муниципального образования на начало отчетного года	человек	308	309	309	309	309
7	Численность населения муниципального образования на конец отчетного года	человек	308	309	309	309	309
8	Среднегодовая численность населения муниципального образования	человек	308	309	309	309	309
9	Расходы на благоустройство территории муниципального образования	тыс. рублей	1357,1	1383,4	1126,8	890,43	1090,0
10	Расходы на благоустройство территории сельского поселения в расчете на одного жителя руб./чел.	руб./чел.	4406,2	4477,0	3646,8	2881,6	3527,7
11	Общая площадь сельского поселения	тыс. кв. м	621,57	621,57	621,57	621,57	621,57

12	Площадь земельных участков, являющихся объектами налогообложения земельным налогом	тыс. кв. м	21,21	21,21	21,21	21,21	21,21
13	Доля площади земельных участков, являющихся объектами налогообложения земельным налогом, в общей площади сельского поселения		3,41	3,41	3,41	3,41	3,41
14	Общая площадь жилых помещений в сельском поселении	KB. M	4460	4460	4460	4460	4460
15	Общая площадь жилых помещений, приходящаяся в среднем на одного жителя		14,48	14,48	14,48	14,48	14,48
16	Введено в действие жилых домов в сельском поселении	кв. м	0	0	0	0	0
17	Ввод в действие жилых домов на территории муниципального образования в расчете на одного жителя	кв. м/человек	0	0	0	0	0
18	Доля налоговых и неналоговых доходов местного бюджета (за исключением поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений) в общем объеме собственных доходов бюджета муниципального	процент	3,49	4,71	4,02	3,86	3,86

	образования (без учета субвенций)						
19	Объем инвестиций в основной капитал за счет средств муниципального бюджета	тыс. рублей	0	0	0	0	0
20	Объем инвестиций в основной капитал за счет средств муниципального бюджета в расчете на одного жителя	руб./чел.	0	0	0	0	0
21	Общий объем расходов бюджета муниципального образования на культуру	тыс. рублей	5462,1	4152,7	4245,8	4592,8 8	4209,2
22	Общий объем расходов бюджета муниципального образования на культуру в расчете на одного жителя сельского поселения	руб./чел.	17,73	13,44	13,74	14,86	13,62
23	Численность граждан, участвующих в реализации проектов территориального общественного самоуправления и поддержки местных инициатив	человек	30	30	30	30	30
24	Доля граждан, участвующих в реализации проектов территориального общественного самоуправления и поддержки местных инициатив в общей численности населения сельского поселения	процент	9,74	9,71	9,71	9,71	9,71

25	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства , зарегистрированных на территории сельского поселения	Ед.			2	2	2
26	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, зарегистрированных на территории сельского поселения на 1000 человек населения	Ед.			0,65	0,65	0,65
27	Количество протоколов об административных правонарушениях	Ед.	0	0	0	0	0
28	Количество протоколов об административных правонарушениях в расчете на одного жителя сельского поселения	Ед./чел.	0	0	0	0	0

II. Текстовая часть

Структура и содержание Доклада соответствуют Постановлению администрации сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района № 33 от 29.05.2020 года «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления сельского поселения «Село Даппы»».

Показатель по п.1:Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, расположенных в границах сельского поселения в 2021 году увеличилась по сравнению к 2020 году на 1,8 км, в связи с оформлением дорог в муниципальную собственность.

Показатель по п. 18: В 2021 году доля налоговых и неналоговых доходов составила 4,71 %, что выше на 1,22 % к уровню 2020 года.

Показатель по п. 21: В 2021 году общий объем расходов по культуре уменьшился по сравнению с 2020 годом на 1309,48 тыс. рублей в связи с текущем ремонтом здания дома культуры в 2020 году.